Протокол

собрания исполнительного комитета от 2 декабря 2010 года

Присутствовали:

1. Зубова Надежда Николаевна– глава СА МФ

2. Зурначян Самвел Гагикович – глава СА ФПН

3. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

4. Маликова Ольга Александровна – глава СА ФИ

5. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

6. Нартыш Андрей Сергеевич – рук-ль видеостудии «DyshesVideo»

7. Неваева Динара Алиевна – рук-ль ШТД

8. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

9. Нефедова Лилия Сергеевна – глава СА ЮФ

10. Рузнаяева Мария Владимировна – глава СА МО ФИ

11. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ

12. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС АГУ

13. Шамаров Роман Владимирович

14. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

15. Шичкова Елизавета  Андреевна - зам. главы ФПН

16. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А.Целевича:
1. «О выборах ректора»
Последний срок подачи заявок прошел. Их поступило 5. В понедельник  список кандидатов был утвержден ученым советом университета, во вторник отправлен в Москву на утверждение Аттестационной комиссией.
2. «О выборах в молодежный Парламент»

3.12 – последний день подачи заявок на участие в выборах в молодежный Парламент г.Барнаула. Выборы в АлтГУ пройдут на общевузовском старостате 16 декабря, в 18-00 в а/з корпуса «С» (Социалистический, 68).
3. «О форуме «Профилактика экстремизма в АК»

29 – 30 ноября в АлтГТУ прошел форум «Профилактика экстремизма в АК». От АлтГУ  приняли участие три человека: Макогон Александр, Плетнева Юлия (представители опер.отряда) и Неваева Динара (руководитель ШТД АлтГУ).
Слушали Д.Неваеву:

29.11 с 10.00 до 22.00 шла насыщенная программа: круглые столы о положении экстремизма в Алтайском крае, этнической и религиозной терпимости. Так же прошла конференция, в которой поучаствовали студенты Барнаула и Бийска. В конце дня – развлекательная программа (совместная игра в боулинг)

30.11 форум продолжился с участием представителей властных структур. Были подведены итоги и проведено награждение.
4.  «О конкурсе «Студенческое самоуправление»»

Срок подачи заявок на участие в конкурсе студенческое самоуправления продлен до 9.12.
Слушали Р.Шамарова:
5. «О поездке в Шерегеш»

16-19 декабря состоится повторный выезд в Шерегеш. Теперь катаемся 3 полных дня,  цена – 2800, для членов ЛС скидка 200р (20 мест). В оплату входит проезд, проживание, завтраки, доставка до горы и обратно. Запись по тел. 8 913 363 55 30 (Роман)
Слушали А.Целевича:
6.  «О смете факультетских расходов»

Формируется смета расходов на мероприятия на следующий календарный год.
Продумайте факультетские студенческие культурно-массовые, спортивные и другие мероприятия, внесите предложения. Если изменения на факультетском уровне – согласуйте с зам.деканов, если в университетскую смету студенческих мероприятий -  в Лигу.

7. «О школе фото-, видео-операторов»

Определены сроки проведения школы фото- и видеооператоров. Первый этап пройдет с8 по 10 декабря. Занятия будут проходить в конференц-зале ФИО, в 18.30.
8. «О театрах»

Билеты в Музкомедию будут 3.12.10, в молодежный театр Алтая имеются билеты:

Молодежный театр Алтая
	04.12.2010
	Суббота
	Прощание славянки
	17.00

	10.12.2010
	Пятница
	Наташина мечта
	18.00

	11.12.2010
	Суббота
	Приключения Гогенштауфена
	17.00

	Новогодние представления

	24.12.2010
	Пятница
	Питер Пен
	13.00

	25.12.2010
	Суббота
	12 месяцев
	12.00

	29.12.2010
	Среда
	12 месяцев
	12.00

	30.12.2010
	четверг
	12 месяцев
	12.00

9. «Об отчетно-перевыборном собрании главы СА МИЭМИС»

3 декабря в ауд.107, в 12.50 состоится отчетно-перевыборное собрание главы СА МИЭМИС. В качестве делегата от ЛС назначается Шамаров Роман.

10. «О Дне юриста»

3 декабря – День Юриста. В связи с этим, в 11.00 пройдет игра «Что? Где? Когда?» среди студентов и преподавателей ЮФ. В 14.00 будет поставлен спектакль «Цианистый калий с молоком или без». Приглашаются все желающие.
Слушали А.Нартыша:
11.  «О клипе к гимну АлтГУ»
Объявляется конкурс на лучший сценарий клипа студенческого гимна АлтГУ. Заявки принимаются в печатном виде в ЛС до 12.12.2010. Вся информация на сайте dyshesvideo.ru.
Информация для размещения на стенды:

· Афиша. Выезд в Шерегеш 16-19 дек.
Секретарь, ведущий протокол

Е.Швецова